
平成 29 年 4 月 14 日

保 護 者 様

千早赤阪村立赤阪小学校

校 長 安 尾 健 也

結核定期検診の実施について（お願い）

陽春の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。平素は、本校

の教育にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、日本は依然として結核の「中まん延国」であり、近年の小中学校の結核患者数が

減少しているとは言えない状況にあることに加え、集団で生活をする学校は感染症がまん

延しやすい環境であります。

このようななかで、有症状者の早期受診を勧めることが、新たな発症を未然に防ぐため

に重要となります。

つきましては、下記の内容で学校における結核対策を実施しますので、ご理解とご協力

をお願いします。

記

１．結核検診の流れ【４月～５月】

① 問診（全学年）

② 学校医による診察（全学年）

③ 精密検査（内科検診、あるいは医療機関受診等で必要と認められた者）

※精密検査が必要な児童生徒の保護者には、後日連絡します。

２．問診票（別紙）記入についてのお願い

子どもたちが楽しく意義ある学校生活を送るには、健康に気をつけなくてはなりませ

ん。結核についての健康管理が大切であり、学校においては定期健康診断のなかで実施

します。この問診調査は、結核に関する健康診断が正しく行われるために、必要不可欠

ですので、保護者の方の正確な記入をお願いします。

なお、この問診票は定期健康診断の結核に関する健康診断以外には使用されません。

３．問診票の提出について

学校から配布された封筒に問診票を封入し、平成 29 年 4 月 20 日（木）までに、担任

あて提出をお願いします。


